
Dziennik Ustaw Nr 134 - 2923 - Poz. 657 i 658 

Załącznik do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 listopada 1995 r. 
(poz. 657) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ DODATKOWE KONTYNGENTY CELNE 
WARTOŚCIOWE 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 

8705 8705 

8705 90 

Pojazdy samochodowe specjalnego przeznaczenia, różne od tych, 
które zostały zasadniczo zbudowane do przewozu osób lub towa
rów (np. pojazdy pogotowia technicznego, dźwigi samochodowe, 
pojazdy strażackie, betoniarki samochodowe, zamiatarki, pole
waczki, przewoźne warsztaty, ruchome stacje radiologiczne): 

- Pozostałe: 

8705 90 90 O - - Pozostałe 

ex 8705 90 90 O Pojazd samochodowy specjalnego przeznaczenia wraz z osprzę
tem, wyposażony w agregat pompowy do przepompowywania 
cieczy i propantów z mieszalnika do otworów wiertniczych pod ci
śnieniem 700 atm ., o wydajności 715 l/min. 

ex 8705 90 90 O Pojazd samochodowy specjalnego przeznaczenia wraz z osprzę
tem, wyposażony w mieszalnik i urządzenie podające ciecz i pro
panty do agregatu pompowego w czasie wypełniania otworów 
wiertniczych, o wydajności 9,5 m3/min. 

ex 8705 90 90 O Pojazd samochodowy specjalnego przeznaczenia wraz z osprzę
tem, wyposażony w zespół zasuw, specjalnych połączeń i węży 
oraz wciągarkę rolkową i ochraniacz głowicy, przeznaczony do 
współpracy z agregatem pompowym i głowicą zwieńczającą otwór 
wiertniczy 

ex 8705 90 90 O Pojazd samochodowy specjalnego przeznaczenia typu furgon, wy
posażony w zespół urządzeń do sterowania, monitorowania i reje
stracji na bieżąco parametrów występujących podczas wypełnia
nia otworów wiertniczych 

ex 8705 90 90 O Pojazd samochodowy specjalnego przeznaczenia wraz z osprzę
tem, wyposażony w dwukomorowy transporter zamontowany na 
naczepie oraz urządzenie do podawania piasku i propantów pod
czas wypełniania otworów wiertniczych 

658 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 listopada 1995 r. 

Wartość 
(w ECU) 

1 849 000 

421 420 

398 305 

120 955 

221 880 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre maszyny i urządzenia inwestycyjne przywożone 
z zagranicy dla przemysłu motoryzacyjnego, stanowiące wyposażenie zakładów produkujących części samo

chodowe. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 
ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 71, poz. 312 oraz z 1995 r. Nr 85, poz. 427 
i Nr 87, poz. 434) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Do dn ia 31 grudnia 1995 r. ustanawia się 
kontyngenty celne wartościowe w wysokości 
1 925 186 ECU na przywóz towarów wymienionych 

w załączniku do rozporządzenia, dla których ustanawia 
się preferencyjne zerowe stawki celne. 

2. Kontyngenty celne, o których mowa w ust. 1, 
stosuje się wyłącznie do towarów stanowiących wy
posażenie zakładów produkujących (montujących), 
w których jest dokonywany montaż przemysłowy no
wych pojazdów samochodowych objętych pozycjami 



Dziennik Ustaw Nr 134 - 2924 - Poz. 658 

nr 8701, 8702, 8703, 8704 i 8705 taryfy celnej stano
wiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 13 czerwca 1995 r. w sprawie ceł na towa
ry przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 72, poz. 357 
i Nr 111, poz. 536), zwanej dalej "taryfą celną". 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje 
się stawek celnych okreś l onych w taryfie celnej. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J . Oleksy 

Załącznik do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 listopada 1995 r. 
(poz. 658) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY CELNE WARTOŚCIOWE 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 
Wartość 
(w ECU) 

1 2 3 4 

8415 8415 Klimatyzatory zawierające wentylator napędzany silnikiem oraz ele-
menty służące do zmiany temperatury i wilgotności, także klimaty-
zatory nie posiadające możliwości oddzielnej regulacji wilgotności: 

8415 90 - Części: 

8415 90 90 O - - Pozostałe 

ex 8415 90 90 O Przysłony temperaturowe 506 752 

8419 8419 Maszyny, instalacje lub sprzęt laboratoryjny, z podgrzewaniem 
elektrycznym lub bez, do poddawania materiałów procesom wy-
magającym zmiany temperatury, takim jak: grzanie, gotowanie, 
prażenie, destylowanie, rektyfikowanie, sterylizowanie, pasteryzo-
wanie, poddawanie działaniu pary wodnej, suszenie, odparowy-
wanie, parowanie, skraplanie lub chłodzenie, inne niż urządzenia 
lub instalacje w rodzaju stosowanych do celów domowych; urzą-
dzenia do podgrzewania wody przepływowe lub pojemnościowe, 
nieelektryczne: 

8419 20 00 O - Sterylizatory medyczne, chirurgiczne lub laboratoryjne 

ex 8419 20 00 O Urządzenie grzewczo-suszące przewożne 18 472 

8419 50 - Wymienniki ciepła: 

8419 50 90 O - - Pozostałe 75 673 

8428 8428 Pozostałe urządzenia do podnoszenia, przenoszenia, załadunku lub 
rozładunku (np. windy, schody ruchome, przenośniki , kolejki lino-
we): 

8428 10 - Wyciągi pionowe i pochyłe: 

- - Pozostałe: 

8428 10 99 O - - - Pozostałe 

ex 8428 10 99 O Zespół dozowania granulatu do wtryskarek 82 100 

8443 8443 Maszyny drukarskie; maszyny do prac pomocniczych przy druko-
waniu: 

8443 50 - Pozostałe maszyny drukarskie: 

8443 50 80 O - - Pozostałe 

ex 8443 50 80 O Maszyna do nadruku folii na elementy szybkościomierza 71 837 

8477 8477 Maszyny do obróbki gumy lub tworzyw sztucznych lub do produk-
cji wyrobów z tych materiałów nie wymienione ani nie ujęte gdzie 
indziej w niniejszym dziale: 

8477 10 00 O - Wtryskarki 

ex 8477 10 00 O Wtryskarki typu NB40T, NB80T, 450 967 114 



Dziennik Ustaw Nr 134 - 2925 - Poz. 658 i 659 

1 2 3 4 

8479 8479 Maszyny i urządzenia mechaniczne przeznaczone do wykonywania 
funkcji specjalnych, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej w 
niniejszym dziale: 

- Pozostałe maszyny i urządzenia mechaniczne: 

8479 82 00 O -- Maszyny do sporządzania mieszanek, ugniatania, zgniatania, 
kruszenia, mielenia, klasyfikowania, przesiewania, ujednorod-
niania, emulsyfikowania lub mieszania obrabianej substancji 

ex 8479 82 00 O Urządzenie do mielenia tworzyw z seperatorami metalu }-ex 8479 82 00 O Urządzenie do dozowania dwóch rodzajów tworzyw, mieszalniki 61 658 
automatyczne 

9011 9011 Mikroskopy optyczne, w tym także mikroskopy przeznaczone do 
mikrofotografii, mikrokinematografii lub mikroprojekcji: 

9011 80 00 O - Pozostałe mikroskopy 

ex 9011 80 00 O Mikroskop metalograficzny 28 530 

9027 9027 Przyrządy lub aparaty do analizy fizycznej lub chemicznej (np. po-
larymetry, refraktometry, spektrometry, aparaty do anal izy gazu 
lub dymu); przyrządy lub aparaty do pomiaru lub kontroli lepkości, 
porowatości, rozszerzalności, napięcia powierzchniowego itp.; 
przyrządy i aparaty do mierzenia i kontroli ilośc i ciepła, światła lub 
dżwięku, łącznie ze światłomierzami; mikrotomy: 

9027 80 - Pozostałe przyrządy i aparaty: 

- - Elektroniczne: 

9027 80 19 O - - - Pozostałe 

ex 9027 80 19 O Kolorymetr Mimolta J---.. 30 950 
ex 9027 80 19 O Urządzenie do badania palności tworzywa "Atlas" 

9032 9032 Przyrządy i aparatura do automatycznej regulacji i kontroli : 

9032 20 - Manostaty: 

9032 20 90 O - - Pozostałe 

ex 9032 20 90 O System automatycznego gaszenia pożaru 82 100 

659 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 listopada 1995 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre towary przywożone z zagranicy dla zakładów 
produkujących części samochodowe. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 
ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. 
U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312 oraz z 1995 r. Nr 85, 
poz. 427 i Nr 87, poz. 434) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Do dnia 31 grudnia 1995 r. ustanawia się 
kontyngenty celne wartościowe w wysokości 

60 831 506 ECU na przywóz towarów wymienionych 
w załączniku do rozporządzenia, dla których ustanawia 
się preferencyjne zerowe stawki celne. 

2. Kontyngent celny, o którym mowa w ust. 1, sto
suje się wyłącznie do towarów przywożonych dla za
kładów produkujących części samochodowe, nabywa-




